



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C2984 - VIDRO TRANSLÚCIDO CANELADO OU MARTELADO E=3mm (COLOCADO)

Preço Adotado: 105,5500

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
12465	VIDRO CANELADO OU MARTELADO 3MM, COLOCADO	M2	1,0000	105,5500	105,5500
TOTAL MATERIAIS					105,5500
Total Simples					105,55
Encargos <i>INCLUSOS</i>					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					105,55

mm



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C2451 - TELHA TIPO ONDULINE EM ESTRUTURA DE MADEIRA

Preço Adotado: 36,7300

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
I1727	PREGO 18 X 27 C/ ANILHA DE PVC	UN	10,0000	0,3000	3,0000
I2063	TELHA TIPO ONDULINE	M2	1,1500	22,3000	25,6450
TOTAL MATERIAIS					28,6450
MAO DE OBRA					
I2070	TELHADISTA	H	0,2500	17,8300	4,4575
I0047	AJUDANTE DE TELHADISTA	H	0,2500	14,5200	3,6300
TOTAL MAO DE OBRA					8,0875
Total Simples					36,73
Encargos					INCLUSOS
BDI					0,00
TOTAL GERAL					36,73

Handwritten signature

VOLTAR IMPRIMIR

I DOWNLOADS



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C4462 - TELHA CERÂMICA

Preço Adotado: 50,9700

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	1,1000	13,2100	14,5310
I2391	PEDREIRO	H	1,1000	17,8300	19,6130
TOTAL MAO DE OBRA					34,1440
MATERIAIS					
I2045	TELHA CERÂMICA COLONIAL	UN	33,0000	0,5100	16,8300
TOTAL MATERIAIS					16,8300
Total Simples					50,97
Encargos					INCLUSOS
BDI					0,00
TOTAL GERAL					50,97



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C1003 - CUMEEIRA TIPO ONDULINE EM ESTRUTURA DE MADEIRA

Preço Adotado: 42,4100

Unid: M

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
I1727	PREGO 18 X 27 C/ ANILHA DE PVC	UN	5,0000	0,3000	1,5000
I0930	CUMEEIRA TIPO ONDULINE (0,90 X 0,50)M	M	1,2000	31,4000	37,6800
TOTAL MATERIAIS					39,1800
MAO DE OBRA					
I2070	TELHADISTA	H	0,1000	17,8300	1,7830
I0047	AJUDANTE DE TELHADISTA	H	0,1000	14,5200	1,4520
TOTAL MAO DE OBRA					3,2350
Total Simples					42,42
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					42,41

M



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C2460 - TESOURA EM MASSARANDUBA C/ACESSÓRIOS

Preço Adotado: 104,2200

Unid: M

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
I1161	FERRAGEM PARA TELHADOS	KG	0,2500	10,9000	2,7250
I2367	LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"x3"	M	2,3000	24,3000	55,8900
I1724	PREGO	KG	0,2500	11,2600	2,8150
I1581	PARAFUSO FRANCES 1/2"X9" COM 2 PORCAS	UN	3,0000	4,5600	13,6800
TOTAL MATERIAIS					75,1100
MAO DE OBRA					
I0498	CARPINTEIRO	H	0,9000	17,8300	16,0470
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,9000	14,5200	13,0680
TOTAL MAO DE OBRA					29,1150
Total Simples					104,22
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					104,22

M

[VOLTAR](#) [IMPRIMIR](#)
[DOWNLOADS](#)


Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C3060 - EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5

Preço Adotado: 31,1200

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	0,6000	13,2100	7,9260
I2391	PEDREIRO	H	0,6000	17,8300	10,6980
TOTAL MAO DE OBRA					18,6240
SERVIÇOS					
C4429	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5	M3	0,0200	625,0005	12,5000
TOTAL SERVIÇOS					12,5000
Total Simples					31,12
Encargos <i>INCLUSOS</i>					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					31,12



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C0336 - AZULEJOS JUNTA À PRUMO C/CIMENTO COLANTE

Preço Adotado: 37,7100

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	0,2400	13,2100	3,1704
I0152	AZULEJISTA	H	0,3600	17,8300	6,4188
TOTAL MAO DE OBRA					9,5892
MATERIAIS					
I0800	CIMENTO COLANTE	KG	4,5000	0,7000	3,1500
I0153	AZULEJO BRANCO 15X15CM	M2	1,0500	23,0700	24,2235
I0799	CIMENTO BRANCO	KG	0,2500	3,0000	0,7500
TOTAL MATERIAIS					28,1235
Total Simples					37,71
Encargos					INCLUSOS
BDI					0,00
TOTAL GERAL					37,71

VOLTAR IMPRIMIR

DOWNLOADS



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C0325 - ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4" X 3,0M

Preço Adotado: 214,8400

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2312	ELETRICISTA	H	1,5000	18,0700	27,1050
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,5000	14,5200	50,8200
TOTAL MAO DE OBRA					77,9250
MATERIAIS					
I0841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	UN	1,0000	2,3500	2,3500
I1243	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" x 3M	UN	1,0000	52,8500	52,8500
I0338	CABO COBRE NU 25MM2	M	3,0000	11,5600	34,6800
I0421	CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA	UN	1,0000	47,0300	47,0300
TOTAL MATERIAIS					136,9100
Total Simples					214,84
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					214,84

12



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C1920 - PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)

Preço Adotado: 98,2900

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	1,2000	13,2100	15,8520
I2391	PEDREIRO	H	1,2000	17,8300	21,3960
I1227	GRANITEIRO/MAMORISTA	H	1,5000	17,8300	26,7450
TOTAL MAO DE OBRA					63,9930
MATERIAIS					
I0967	DISCO DE DESBASTE DE 7"	UN	0,0300	16,8200	0,5046
I0508	CERA	KG	0,1500	14,6600	2,1990
I1101	ESMERIL N.36	UN	0,1000	31,9000	3,1900
I0034	AGREGADO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PISOS	KG	21,0000	0,4100	8,6100
I1102	ESMERIL N.60	UN	0,0500	31,9000	1,5950
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	26,5800	0,4600	12,2268
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0300	55,0000	1,6500
I1316	JUNTA PLASTICA 'I' 27MM PARA PISOS	M	2,5000	1,3600	3,4000
TOTAL MATERIAIS					33,3754
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
I0733	DESEMPENADEIRA ELÉTRICA (CHP)	H	0,2000	1,1990	0,2398
I0748	MÁQUINA DE POLIR (CHP)	H	0,8000	0,8523	0,6819
TOTAL EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					0,9217
Total Simples					98,29
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					98,29

Handwritten signature or mark.



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C2996 - CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO

Preço Adotado: 64,7200

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	0,6000	13,2100	7,9260
I1328	LADRILHISTA	H	0,6000	17,8300	10,6980
TOTAL MAO DE OBRA					18,6240
MATERIAIS					
I6498	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,1000	31,0000	34,1000
I6508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	6,0000	2,0000	12,0000
TOTAL MATERIAIS					46,1000
Total Simples					64,72
Encargos <i>INCLUSOS</i>					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					64,72

m



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C5028 - PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA

Preço Adotado: 33,1100

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0445	CALCETEIRO	H	0,1595	17,8300	2,8439
I2543	SERVENTE	H	0,1595	13,2100	2,1070
TOTAL MAO DE OBRA					4,9509
MATERIAIS					
I2403	PÓ DE PEDRA	M3	0,0065	38,8400	0,2525
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0568	51,0000	2,8968
I9513	TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL	UN	51,0000	0,4500	22,9500
TOTAL MATERIAIS					26,0993
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
I0612	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI)	H	0,0757	25,0993	1,9000
I0725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	H	0,0041	38,0751	0,1561
TOTAL EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					2,0561
Total Simples					33,11
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					33,11

M



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C1950 - PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO

Preço Adotado: 168,8900

Unid: PT

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2320	ENCANADOR	H	3,0000	17,8300	53,4900
I2543	SERVENTE	H	2,5000	13,2100	33,0250
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,0000	14,5200	43,5600
TOTAL MAO DE OBRA					130,0750
MATERIAIS					
I2195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2') - (NBR 5688)	M	0,5000	5,2400	2,6200
I1282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,0000	5,8000	5,8000
I1284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UN	1,0000	1,9000	1,9000
I2194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2') - (NBR 5688)	M	1,5000	3,0800	4,6200
I2193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4') - (NBR 5688)	M	0,3300	8,5400	2,8182
I2012	TE PVC RIGIDO. PARA ESGOTO - 100MM (4')	UN	1,0000	10,4500	10,4500
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,0000	0,4600	1,3800
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0040	55,0000	0,2200
I0441	CAL HIDRATADA	KG	3,0000	1,1000	3,3000
I2013	TE PVC RIGIDO. PARA ESGOTO - 40MM (1 1/2')	UN	1,0000	2,9050	2,9050
I1283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UN	2,0000	1,4000	2,8000
TOTAL MATERIAIS					38,8132
Total Simples					168,89
Encargos <i>INCLUSOS</i>					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					168,89

Handwritten signature

Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C1947 - PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO

Preço Adotado: 197,3500

Unid: PT



Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2312	ELETRICISTA	H	3,0000	18,0700	54,2100
I2543	SERVENTE	H	2,5000	13,2100	33,0250
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,0000	14,5200	43,5600
TOTAL MAO DE OBRA					130,7950
MATERIAIS					
I1262	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS	UN	1,0000	22,2870	22,2870
I1075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,0000	2,9850	8,9550
I0981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	0,1000	9,8700	0,9870
I0957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	1,0000	1,8270	1,8270
I1105	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	UN	1,0000	2,6100	2,6100
I1409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	2,0000	0,7450	1,4900
I0419	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	UN	1,0000	1,3700	1,3700
I0356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	12,0000	1,4400	17,2800
I1181	FITA ISOLANTE	M	3,0000	0,7800	2,3400
I0428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	UN	1,0000	7,4100	7,4100
TOTAL MATERIAIS					66,5560
Total Simples					197,35
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					197,35



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C1666 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W

Preço Adotado: 93,6200

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2312	ELETRICISTA	H	1,1000	18,0700	19,8770
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,1000	14,5200	15,9720
TOTAL MAO DE OBRA					35,8490
MATERIAIS					
I1364	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X40W COMPLETA COM LAMPADA	UN	1,0000	57,7700	57,7700
TOTAL MATERIAIS					57,7700
Total Simples					93,62
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					93,62

Handwritten signature



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C1948 - PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO

Preço Adotado: 182,0000

Unid: PT

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2320	ENCANADOR	H	3,0000	17,8300	53,4900
I2543	SERVENTE	H	2,5000	13,2100	33,0250
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,0000	14,5200	43,5600
TOTAL MAO DE OBRA					130,0750
MATERIAIS					
I1973	TE PVC SOLDAVEL 32MM	UN	1,0000	2,4900	2,4900
I2201	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1')	M	5,0000	5,2300	26,1500
I1412	LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	UN	2,0000	1,2700	2,5400
I1293	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	UN	1,0000	3,5800	3,5800
I0885	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 32MM	UN	4,0000	1,6000	6,4000
I2200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4')	M	1,2000	2,3300	2,7960
I0884	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 25MM	UN	2,0000	0,8000	1,6000
I1426	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE 32X25MM	UN	1,0000	2,2800	2,2800
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,5000	0,4600	1,1500
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0035	55,0000	0,1925
I0441	CAL HIDRATADA	KG	2,5000	1,1000	2,7500
TOTAL MATERIAIS					51,9285
Total Simples					182,00
Encargos <i>INCLUSOS</i>					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					182,00

M



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C2896 - PINTURA HIDRACOR

Preço Adotado: 9,2900

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	0,1500	13,2100	1,9815
I2395	PINTOR	H	0,3300	17,8500	5,8905
TOTAL MAO DE OBRA					7,8720
MATERIAIS					
I2353	HIDRACOR	KG	0,3500	3,7300	1,3055
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2000	0,5500	0,1100
TOTAL MATERIAIS					1,4155
Total Simples					9,29
Encargos					<i>INCLUSOS</i>
BDI					0,00
TOTAL GERAL					9,29



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C1614 - LÁTEX DUAS DEMÃOIS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA

Preço Adotado: 17,8800

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
I1488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES	L	0,1200	16,6400	1,9968
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2500	0,5500	0,1375
I0035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0500	12,7800	0,6390
I2097	TINTA LATEX ACRÍLICA	L	0,1700	16,9600	2,8832
TOTAL MATERIAIS					5,6565
MAO DE OBRA					
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3500	14,5200	5,0820
I2395	PINTOR	H	0,4000	17,8500	7,1400
TOTAL MAO DE OBRA					12,2220
Total Simples					17,88
Encargos <i>INCLUSOS</i>					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					17,88

Handwritten signature

VOLTAR IMPRIMIR

1 DOWNLOADS



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C1260 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA

Preço Adotado: 17,6700

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3500	14,5200	5,0820
I2395	PINTOR	H	0,4000	17,8500	7,1400
TOTAL MAO DE OBRA					12,2220
MATERIAIS					
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,4000	0,5500	0,2200
I1100	ESMALTE SINTETICO	L	0,1600	21,4600	3,4336
I1199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	L	0,1300	9,8800	1,2844
I0035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0400	12,7800	0,5112
TOTAL MATERIAIS					5,4492
Total Simples					17,67
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					17,67

Handwritten signature



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C1279 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO

Preço Adotado: 32,5500

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,8000	14,5200	11,6160
I2395	PINTOR	H	0,8000	17,8500	14,2800
TOTAL MAO DE OBRA					25,8960
MATERIAIS					
I2293	ZARCÃO	L	0,1200	20,3400	2,4408
I1346	LIXA PARA FERRO	UN	0,3000	1,3200	0,3960
I1100	ESMALTE SINTETICO	L	0,1600	21,4600	3,4336
I0035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0300	12,7800	0,3834
TOTAL MATERIAIS					6,6538
Total Simples					32,55
Encargos					<i>INCLUSOS</i>
BDI					0,00
TOTAL GERAL					32,55

m



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C0350 - BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA C/ACESSÓRIOS E TUBO DE LIGAÇÃO

Preço Adotado: 259,4600

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2320	ENCANADOR	H	1,5000	17,8300	26,7450
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,5000	14,5200	21,7800
TOTAL MAO DE OBRA					48,5250
MATERIAIS					
I0174	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA	UN	1,0000	110,8000	110,8000
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	2,0000	1,7200	3,4400
I1925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	UN	1,0000	24,9000	24,9000
I0301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,0000	0,1800	0,3600
I2190	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO COM CANOPLA - AJUSTÁVEL	UN	1,0000	69,0000	69,0000
I0245	BOLSA DE BORRACHA DE 1 1/2" PARA BACIA	UN	1,0000	2,4300	2,4300
TOTAL MATERIAIS					210,9300
Total Simples					259,46
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					259,46

M



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C0600 - CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR

Preço Adotado: 127,9800

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2320	ENCANADOR	H	2,6000	17,8300	46,3580
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,6000	14,5200	37,7520
TOTAL MAO DE OBRA					84,1100
MATERIAIS					
I1092	ENGATE DE PVC	UN	1,0000	4,9400	4,9400
I2192	TUBO DE PVC DE 1 1/2' PARA DESCARGA	UN	1,0000	11,0300	11,0300
I0416	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA DE SOBREPOR	UN	1,0000	27,9000	27,9000
TOTAL MATERIAIS					43,8700
Total Simples					127,98
Encargos INCLUSOS					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					127,98

Handwritten signature



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

G1519 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS

Preço Adotado: 346,9400

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2320	ENCANADOR	H	2,7500	17,8300	49,0325
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,7500	14,5200	39,9300
TOTAL MAO DE OBRA					88,9625
MATERIAIS					
I2272	VÁLVULA DE METAL 1"	UN	1,0000	13,6000	13,6000
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	2,0000	1,7200	3,4400
I0301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,0000	0,1800	0,3600
I1864	SIFÃO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	UN	1,0000	85,9000	85,9000
I1091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000	16,0600	16,0600
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,8400	0,2000	0,1680
I2132	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA P/LAVATORIO 1/2'	UN	1,0000	66,1400	66,1400
I1344	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	UN	1,0000	72,3100	72,3100
TOTAL MATERIAIS					257,9780
Total Simples					346,94
Encargos <i>INCLUSOS</i>					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					346,94

Handwritten signature

VOLTAR IMPRIMIR

DOWNLOADS



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C4670 - PORTA PAPEL METÁLICO

Preço Adotado: 28,7200

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
12391	PEDREIRO	H	0,5000	17,8300	8,9150
TOTAL MAO DE OBRA					8,9150
MATERIAIS					
18670	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	1,0000	19,8000	19,8000
TOTAL MATERIAIS					19,8000
Total Simples					28,72
Encargos					INCLUSOS
BDI					0,00
TOTAL GERAL					28,72

120



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C0588 - CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL

Preço Adotado: 3,9000

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
12496	SUPERCAL	KG	0,3000	1,1000	0,3300
TOTAL MATERIAIS					0,3300
MAO DE OBRA					
12395	PINTOR	H	0,2000	17,8500	3,5700
TOTAL MAO DE OBRA					3,5700
Total Simples					3,90
Encargos					<i>INCLUSOS</i>
BDI					0,00
TOTAL GERAL					3,90

M



Tabela de Custos - Versão 026.1 - ENC. SOCIAIS 85,20%

C4635 - BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)

Preço Adotado: 915,9800

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2320	ENCANADOR	H	3,0000	17,8300	53,4900
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,0000	14,5200	43,5600
TOTAL MAO DE OBRA					97,0500
MATERIAIS					
I1282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,0000	5,8000	5,8000
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	2,0000	1,7200	3,4400
I1516	MASSA PARA VIDRO	KG	0,1000	8,0500	0,8050
I0301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,0000	0,1800	0,3600
I1091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000	16,0600	16,0600
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,5600	0,2000	0,1120
I8651	BACIA LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA PARA DEFICIENTE (SEM ASSENTO)	UN	1,0000	495,0000	495,0000
I0082	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA	UN	1,0000	1,3500	1,3500
I8636	ASSENTO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL (PADRÃO ALTO)	UN	1,0000	296,0000	296,0000
TOTAL MATERIAIS					818,9270
Total Simples					915,98
Encargos <i>INCLUSOS</i>					
BDI					0,00
TOTAL GERAL					915,98

AA